БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҠАЙЫНЛЫҠ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ
452971,Ҡайынлыҡ ауылы, Йәштәр урамы,7
т.(34756)2-43-48, Adm_kainlik@mail.ru

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАИНЛЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БУРАЕВСКИЙ РАЙОН

452971,д.Каинлыково,ул.Молодежная,7
т.(34756)2-43-48,Adm_kainlik@mail.ru

ҠАРАР                                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30 апрель  2015й.                                     №20/1                             30 апреля   2015г.

О  проведении месячника  пожарной безопасности

В  соответствии с Планом основных мероприятий  муниципального района Бураевский район в области гражданской обороны,  предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах на 2015год, в целях осуществления  профилактических мер по предупреждению пожаров, пропаганды противопожарных знаний среди граждан, улучшении противопожарной устойчивости жилого фонда и объектов жизниобеспечения на территории сельского поселения,  распоряжения   главы Администрации муниципального района Бураевский район Республики  Башкортостан от 28.04.2015года №185 « О проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального района»,   постановляю:
 1.В период с 24  апреля  по 20 мая 2015 года объявить месячник пожарной безопасности.
 2. Утвердить прилагаемый  комплексный план организационно - практических  мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с  пожарами и их последствий в период  проведения  месячника  пожарной  безопасности.
1. Рекомендовать   руководителях  хозяйств и учреждений в соответствии  с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» принять безотлагательные меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах   населенных пунктов сельского поселения.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

Глава   сельского поселения                                                                  М.М.Фазлыев
                          Приложение
                                                                                                к постановлению главы сельского поселения
                                                              Каинлыковский сельсовет
                                                                                            муниципального района Бураевский район
                                                               от « 30» апреля 2015 г. №20/1

КОМПЛЕКСНЫЙ 	 П  Л  А  Н
организационно- практических мероприятий,  направленных на стабилизацию обстановки с  пожарами и их последствий   в период   проведения  месячника  пожарной  безопасности с 24 апреля по 20 мая 2015года

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнен-ия
	Ответственные
(по согласованию)

	Проанализировать сложившуюся обстановку и обсудить вопрос о противопожарном состоянии и мерах по усилению пожарной безопасности на весенне-летний период 2015 г. на заседаниях сельских Советов, правлений СПК, КФХ, совещаниях   учреждений и организаций.
Организовать повсеместную проверку  противопожарного состояния  жилых  домов  и  надворных построек  граждан,  проверку  общественных  объектов,  животноводческих ферм, школ, больниц, клубов. Принять меры  по  устранению выявленных недочетов.
	Апрель-май

	Глава администрации СП  ,
 руководители СХПК, КФХ ,
руководители организаций  и      учреждений, ДПФ

	2
	Произвести проверку объектов расположенных  в зоне затопления, составить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период паводка.
	Апрель
	Глава сельского поселения

	3
	Провести разъяснительную работу с населением о правилах пожарной  безопасности  в период  паводка.
	Апрель
	ДПФ

	4
	Провести комплекс мероприятий по обеспечению беспрепятственного проезда пожарно-спасательной техники к зданиям (сооружениям) и противопожарному водоснабжению для ликвидации возможных пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.
	Апрель
	Глава администрации СП, руководители организаций и  учреждений

	5
	Организовать проведение месячника пожарной безопасности в период с 24 апреля  по 20 мая.
	 Апрель-май
	Глава администрации СП,  руководители организаций и   учреждений

	6
	Организовать и провести занятия, беседы по предупреждению пожаров от детской шалости с огнем со школьниками.
	Апрель,
 Май
	Учитель нач.классов филиала МОБУ СОШ –д.Каинлыково в деревнях Бигиняево, Карабаево, Кулаево

	7
	Обеспечить все объекты первичными средствами пожаротушения, запасами воды, организовать проверки подвальных и чердачных помещений, пустующих и подлежащих сносу строений, гаражей и других мест вероятного сбора лиц, склонных к совершению правонарушений.
	Апрель, май
	Глава администрации   СП , председатель СХПК, руководители организаций и  учреждений

	8
	Провести необходимый ремонт зданий и помещений муниципальных и добровольных пожарных команд, комплектацию помещений устойчивой связью, пожарную и приспособленную технику пожарно-техническим вооружением, горюче-смазочными материалами, работников боевой одеждой. Организовать круглосуточное дежурство указанных подразделений.
	Апрель, май
	Глава администрации   СП ,  руководитель СХПК , руководители организаций  и  учреждений

	9
	Организовать вывоз мусора из населенных пунктов,  для этой цели выделить технику.
	Апрель, май
	Глава администрации   СП ,  руководители    учреждений и   организаций .

	10
	Произвести опашку населенных пунктов шириной не менее 3 метров для предотвращения переноса огня от лесных пожаров, опашку границ, въездов в лесные массивы для недопущения проникновения граждан.
	Апрель, Май
	Глава администрации СП , руководитель СХПК

	11
	Во всех населенных пунктах провести сходы граждан  с обсуждением противопожарных мероприятий.
	Май
	Глава администрации  СП , руководители организаций и   учреждений

	12
	У населенных пунктов, животноводческих ферм устроить пруды и запруды с удобными подъездными путями для постановки пожарных машин  и  забора воды.
	Май
	Глава администрации  СП , руководитель  СХПК

	13
	Имеющиеся водонапорные башни  оборудовать  приспособлениями для  забора воды пожарными автомобилями  и обеспечить подъездные пути к ним.
	Май
	Глава администрации    СП ,  руководитель  СХПК

	14
	Организовать и провести  ремонт водоемов на территориях   объектов, устроить к ним подъездные пути для  пожарных машин.
	Май,
Июнь
	Руководитель  СХПК

	15
	Подвести итоги проведения месячника пожарной безопасности.
	Май
	Глава администрации СП

	16
	С выводом общественного скота на летние пастбища организовать обесточивание  электрооборудования, охрану и устранение нарушений требований пожарной безопасности в  животноводческих фермах .
	Май
	Руководитель СХПК

	17
	До начала уборочных работ и заготовки кормов комиссиями с участием представителей надзорных органов проверить и привести в противопожарное состояние места хранения, приемки и переработки зерна, зерноуборочную технику обеспечить первичными средствами пожаротушения.
	Июнь
	Руководитель  СХПК, руководители объектов (зав. фермой, зав. складом)

	18
	На территории  населенных пунктах, запретить сжигание мусора и разведение костров.
	Постоян но
	Глава администрации  СП,  ДПФ

Управляющий  делами  		                                                                                                   З.М.Хасанова

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]